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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË DHËNAT E 
SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M02404024C

2. Data e Regjistrimit 04/12/2020
3. Emri i Subjektit MOTUS
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 03/12/2020
6. Kohëzgjatja Nga: 03/12/2020

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane  TIRANE Sheshi Italia, Arena Center, 
Seksioni D, Kati 5 

53.292.500,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Shoqeria e cila ka organizimin si nje shoqeri holding, do te 
jete zoteruese e kuotave te nje ose disa shoqeri te tjera dhe 
do te ofroje asistence per shoqerite e zoteruara ne menyre te 
drejtperdrejte ose te terthorte nga vete Shoqeria apo ortaket e 
saj (ne vijim shoqerite e grupit), ka per objekt dhe qellim te 
saj ushtrimin e aktiviteteve, qe do te perfshijne por nuk do te 
kufizohen ne sa me poshte: Zoterimi dhe administrimi i 
kuotave te shoqerive te kontrolluara ne perputhje me 
legjislacionin ne fuqi. Blerjen e aseteve dhe shitjen e tyre. 
Investimi ne pasurite e paluajtshme. Koordinimi teknik, 
administrativ, financiar dhe organizativ te shoqerive te 
grupit. Dhenie e garancive te te gjitha llojeve ne favor te 
shoqerive te grupit dhe dhcnia sherbimeve te analizes, 
koordinimit, studimeve te tregut, marketingut, etj. Orientim 
ne vendosjen e objektivave dhe strategjive, koordinimin e 
aktiviteteve te shoqerive te grupit, te vendose objektivat 
financiare, te kontrolloje sjelljen dhe efektivitetin financiar, 
dhe ne pergjithesi, menaxhimin dhe kontrollin financiar si 
dhe mbeshtetjen ne kete drejtim te shoqerive te grupit. 
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Keshillim i vazhdueshem per aktivitetet tregtare te shoqerive 
te grupit, qe do te perfshije por nuk do te kufizohet ne 
studime dhe asistence per themelimin dhe ushtrimin e 
aktiviteteve tregtare ne Shqiperi dhe jashte saj, ne perputhje 
me legjislacionin mbi shoqerite tregtare ne Republiken e 
Shqiperise, asistence ne hartimin e statuteve, mbajtjen e 
librave te shoqerive tregtare dhe permbushjen e detyrimeve 
prane organeve perkatese, asistence ne pergatitjen e planeve 
te biznesit, asistence ne pergatitjen dhe zbatimin e 
programeve te ristrukturimit dhe uljes se kostove, asistence 
ne planifikimin dhe zbatimin e operacioneve ekonomike te 
jashtezakonshme te shoqerive (ristrukturime, bashkime, 
ndarje, zmadhime kapitali, blerje sipermarrjesh ose degesh te 
tyre; transformime, mbyllje dhe likuidim te shoqerive). 
Keshillim financiar duke perfshire por pa u kufizuar ne 
analizen financiare per strategjite e zhvillimit, pergatitjen e 
planeve te financimit, keshillim dhe asistence ne operacionet 
e kredise, studim dhe kerkim burimesh financiare me kushte 
lehtesuese, asistence ne operacionet e investimeve te 
paluajtshme, dhe fusha te tjera qe lidhen me aktivitetin e 
shoqerive te grupit. Asistence ne kerkimin, punesimin e 
personelit, dhe vendosja ne dispozicion te shoqerive te grupit 
te personelit te kualifikuar sipas nevojave. Studime dhe 
keshillim ne fushen e inxhinierise, se projektimeve civile e 
industriale dhe analizave te tregu si dhe keshillim ne cdo 
sektor dhe fushe qe lidhet dhe mbeshtet ne menyre te 
drejtperdrejte ose te terthorte ose indirekte veprimtarine 
ekonomike te shoqerive te grupit. Me qellim realizimin e 
objektit te aktivitetit te saj, Shoqeria mund te kryeje çdo 
veprimtari te nevojshme e te dobishme, te lejuar nga ligji per 
realizimin e objektit te aktivitetit te saj. Dhenie dhe marrje 
me qira te automjeteve te te gjitha llojeve.
Edmond Spahiu10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 22/09/2025 Deri: 21/09/2030

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore

11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Çdo urdher transferte financiare ne emer dhe per llogari te 
shoqerise do te nenshkruhet njekohesisht nga Administratori 
Z.Edmond Spahiu atesia Kadri, lindur ne Vlore me 
10.05.1964 dhe banues ne Tirane identifikuar me 
leternjoftim (ID) Nr. 038044556 si dhe Drejtori i Finances se 
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shoqerise Z. Arber Saliaj, atesia Elham, dtl. 02.08.1985, 
lindur ne Cakran, Fier dhe banues ne Tirane, identifikuar me 
nr.personal  I50802085F; bankat vendase te nivelit te dyte do 
te ekzekutojne transaksionet vetem me paraqitjen e tyre me 2 
(dy) firmat e sipercituara.

12. Ortakët Idajet Ismailaj
12.1 Vlera e kapitalit Para: 2.000.000,00 Natyre: 51.292.500,00
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

Kompetence ekskluzive e Z. Idajet Ismailaj, ne cilesine e 
ortakut fundor te shoqerise te kryeje  cdo veprim me llogarite 
ekzistuese dhe te ardhshme te shoqerise, ne te gjitha llojet e 
monedhave, ne te gjitha bankat vendase te nivelit te dyte 
duke patur tagrin per te nenshkruar, vetem dhe ne menyre te 
pavarur kryerjen e transfertave financiare te cdo lloji dhe/apo 
cdo veprim tjeter, te pakushtezuar nga miratime te tjera.

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: MOTUS
E-Mail: a.saliaj@finman.al  
Telefon: 0686066189  

15. Statusi: Aktiv

Datë: 09/12/2025


